
36702 Viernes 20 octubre 2006 BOE núm. 251

 18294 ORDEN CUL/3234/2006, de 10 de octubre, por la 
que se convocan pruebas selectivas para proveer pla-
zas de personal laboral fijo en el marco del proceso 
de consolidación de empleo temporal en la categoría 
de Titulado Medio de Gestión y Servicios Comunes, 
grupo profesional 2, en el Ministerio de Cultura y sus 
organismos autónomos.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 96/2006, de 3 
de febrero, por el que se aprueba la oferta de empleo público para el 
año 2006, el acuerdo de la CIVEA de 17 de junio de 1999, relativo a la 
consolidación de empleo temporal, y de conformidad con los artículos 
13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado, y 29 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesio-
nal de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General 
de la Función Pública, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco 
del proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas en 
el anexo a la presente orden.

Segundo.–Quienes deseen participar en estas pruebas selectivas 
deberán hacerlo constar en el modelo de solicitud 790 que será faci-
litado gratuitamente en Internet en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas (www.map.es) acceso por empleo público 
o por servicios «on-line».

La presentación de solicitudes se realizará en el plazo de veinte 
días naturales contados a partir del día siguiente al de la fecha de 
publicación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.–Las bases de la convocatoria se harán públicas, al 
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Cultura, en las 
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en la Dirección Gene-
ral de la Función Pública y en el Centro de Información Administra-
tiva del Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 10 de octubre de 2006.–La Ministra de Cultura, P. D. (Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio), el Subsecretario de Cultura, Anto-
nio Hidalgo López.

ANEXO

Plazas convocadas en el Ministerio de Cultura
y sus organismos autónomos

CATEGORÍA PROFESIONAL: TITULADO MEDIO DE GESTIÓN Y SERVICIOS 
COMUNES

Grupo profesional: 2. Área funcional: 1

Número de orden: 1. Ámbito territorial (provincia/localidad): 
Madrid. Número de programa: 1. Número de plazas: Cinco. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 18295 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2006, del 

Ayuntamiento de Badajoz, referente a la convocato-
ria para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz de 5 de junio de 
2006, corrección de errores en BOP de 19 de septiembre de 2006, 
se publican íntegramente las bases de la convocatoria de concurso-
oposición libre, para cubrir quince plazas de Oficial 2.ª Jardinero, 
encuadradas en la escala de Administración Especial, subescala de 
Servicios Especiales, clase Personal de Oficios.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natura-
les, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anun-
cio en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios relativos a dicha convocatoria se publica-
rán únicamente en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz.

Badajoz, 25 de septiembre de 2006.–El Alcalde, Alejandro 
Ramírez del Molino M. 

 18296 RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2006, del 
Ayuntamiento de Benicàssim (Castellón), referente a 
la convocatoria para proveer una plaza.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón número 103 de 
29 de agosto de 2006 aparece publicada la convocatoria y las bases 
específicas para proveer una plaza de Intendente de la Policía Local, 
encuadrada en la escala Administración Especial, subescala Servicios 
Especiales, clase Policía Local, por concurso-oposición y promoción 
interna.

Asimismo se ha efectuado información pública en el Diario Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 5.355 de 27 de septiembre 
de 2006.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días hábi-
les, a contar del día siguiente de la publicación del extracto de esta 
convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado». Los sucesivos anun-
cios referentes a esta convocatoria se publicarán en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Castellón y tablón de anuncios de este Ayunta-
miento, salvo las actas del Tribunal, que únicamente se publicarán en 
dicho tablón.

Benicàssim, 27 de septiembre de 2006.–El Alcalde, Manuel 
Llorca Sellés. 

 18297 RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2006, del 
Ayuntamiento de Benicàssim (Castellón), referente a 
la convocatoria para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón número 103 de 
29 de agosto de 2006 aparece publicada la convocatoria y las bases 
específicas para proveer los siguientes puestos:

Un puesto de Operario del Polideportivo, encuadrado en la 
escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales, por 
el sistema de concurso-oposición, turno libre.

Un puesto de Operario Mecánico, encuadrado en la escala Admi-
nistración Especial, subescala Servicios Especiales, por el sistema de 
concurso-oposición, turno libre.

Dos puestos de Ordenanza de Biblioteca, encuadrados en la 
escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales, por 
el sistema de concurso-oposición, turno libre.

Un puesto de Operario Sepulturero, encuadrado en la escala 
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, por el sis-
tema de concurso-oposición, turno libre.

Asimismo se ha efectuado información pública en el Diario Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 5.355 de 27 de septiembre 
de 2006.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natura-
les, a contar del día siguiente de la publicación del extracto de esta 
convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado». Los sucesivos anun-
cios referentes a esta convocatoria se publicarán en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Castellón y tablón de anuncios de este Ayunta-
miento, salvo las actas del Tribunal, que únicamente se publicarán en 
dicho tablón.

Benicàssim, 27 de septiembre de 2006.–El Alcalde, Manuel 
Llorca Sellés. 

 18298 RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2006, del 
Ayuntamiento de Getxo (Vizcaya), referente a la con-
vocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 166, de 31 de agosto 
de 2006, se publican las bases específicas de las plazas que a conti-
nuación se relacionan:

Escala de Administración General, subescala Subalterna:

Una plaza de Conserje, a proveer por el sistema selectivo de 
concurso oposición libre.

Escala de Administración Especial, subescala Técnica, Clase Téc-
nicos Medios:

Dos plazas de Aparejador, a proveer por el sistema selectivo de 
concuso-oposición libre.



BOE núm. 251 Viernes 20 octubre 2006 36703

Una plaza de Agente de Igualdad de Oportunidades para la Mujer, 
a proveer por el sistema selectivo de concurso-oposición libre.

Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Téc-
nicos Auxiliares:

Tres plazas de Delineante, a proveer por el sistema selectivo de 
concurso-oposición libre.

En el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 167, de 1 de septiem-
bre de 2006, se publican las bases específicas de las plazas que a 
continuación se relacionan:

Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especia-
les, clase Cometidos Especiales:

Una plaza de Telefonista, a proveer por el sistema selectivo de 
concurso-oposición libre.

Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Téc-
nicos Medios:

Cinco plazas de Trabajador Social, a proveer por el sistema 
selectivo de concurso-oposición libre.

Una plaza de Ingeniero Técnico de Obras Públicas, a proveer por 
el sistema selectivo de concurso-oposición libre.

Escala de Administración General, subescala Subalterna:

Dos plazas de Ordenanza, a proveer por el sistema selectivo de 
concurso-oposición libre.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natura-
les, contados a partir del siguiente a aquel en que aparezca la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con estas convocatorias 
serán publicados exclusivamente en el «Boletín Oficial de Bizkaia» y 
en los tablones de edictos de este Ayuntamiento.

Getxo, 27 de septiembre de 2006.–El Alcalde, Iñaki Zarraoa 
Zabala. 

 18299 RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2006, del 
Ayuntamiento de Linares (Jaén), referente a la convo-
catoria para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén número 167, de 21 de 
julio de 2006, y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 
182, de 19 de septiembre de 2006, se publicaron las bases por las que 
se anuncian las pruebas selectivas que a continuación se detallan:

Una plaza de Intendente de la Policía Local, perteneciente a 
escala de Administración Especial Técnica, subescala Servicios Espe-
ciales, clase Policía Local, procedimiento de selección concurso-opo-
sición promoción interna.

Seis plazas de Conductores-Bomberos del Parque de Extinción 
de Incendios, pertenecientes a escala de Administración Especial, 
subescala Servicios Especiales, clase Conductores Bomberos del Ser-
vicio de Prevención y Extinción de Incendios, procedimiento de selec-
ción oposición libre.

Una plaza de Conductor-Bombero del Parque de Extinción de 
Incendios, perteneciente a escala de Administración Especial, subes-
cala Servicios Especiales, clase Conductor Bombero del Parque de 
Extinción de Incendios, procedimiento de selección concurso oposi-
ción libre.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días natura-
les, contados a partir del día siguiente al de la fecha de publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios relativos a estas convocatorias, se reali-
zarán en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén.

Linares, 27 de septiembre de 2006.–El Alcalde-Presidente, Juan 
Fernández Gutiérrez. 

 18300 RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2006, del 
Ayuntamiento de Vic (Barcelona), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona número 209, 
de 1 de septiembre de 2006, se han publicado íntegramente las 

 18301 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2006, del 
Ayuntamiento de Verín (Ourense), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza.

Personal laboral:

Puesto: 1 Educador Social, a tiempo completo.

Publicación íntegra bases y convocatoria: Boletín Oficial de la 
Provincia de Ourense número 222, de 26-9-2006.

Plazo de presentación de instancias: Los veinte días naturales 
siguientes al de publicación del extracto de la convocatoria en el 
Boletín Oficial del Estado.

Sistema de selección: Concurso-oposición libre.
Los sucesivos anuncios de esta convocatoria se publicarán en el 

Boletín Oficial de la Provincia de Ourense y en el tablón de edictos 
de este Ayuntamiento.

Verín, 28 de septiembre de 2006.–El Alcalde, Emilio González 
Afonso. 

 18302 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2006, del Ayunta-
miento de Cerdanyola del Vallès (Barcelona), refe-
rente a la convocatoria para proveer una plaza.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona número 235, 
de 2 de octubre de 2006, se publicaron las bases de la convocatoria 
para proveer la siguiente plaza:

Número de plaza: 1.
Denominación: Técnico Auxiliar de Radio. Personal laboral.
Proceso selectivo: Concurso-oposición.
Turno: Reservado a personas con discapacidad igual o superior 

al 33%.

Las solicitudes para participar en las pruebas selectivas se pre-
sentarán por un plazo improrrogable de veinte días naturales, con-
tando desde el día siguiente de la publicación del anuncio de la con-
vocatoria en el Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Los anuncios sucesivos relativos a la convocatoria se publicarán 
en el Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Cerdanyola del Vallès, 2 de octubre de 2006.–El Alcalde, Antoni 
Morral Berenguer. 

 18303 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2006, del Ayunta-
miento de Arona (Santa Cruz de Tenerife), referente 
a la convocatoria para proveer una plaza.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife» 
número 139, de 2 de octubre de 2006, se publican íntegramente las 
bases que regirán la convocatoria pública para la provisión, mediante 
concurso-oposición libre, con carácter laboral fijo, de una plaza de 
Técnico de Juventud.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales a contar desde el siguiente al de la publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se 
publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife» y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Arona, 3 de octubre de 2006.–El Alcalde acctal., Manuel Barrios 
Rodríguez. 

bases que han de regir la convocatoria para proveer una plaza de 
Técnico de Administración General, encuadrada en la Escala Admi-
nistración General, Subescala Técnica, a cubrir por el sistema de 
oposición, turno libre.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días, a 
contar desde la última publicación de la convocatoria en el Diario 
Oficial de la Generalitat de Catalunya o en el Boletín Oficial del 
Estado.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se harán 
públicos en el tablón de anuncios de esta Corporación y en el Boletín 
Oficial de la Provincia.

Vic, 27 de septiembre de 2006.–El Alcalde, Jacint Codina 
Pujols. 


